
ГРЕБІНКІВСЬКАМІСЬКА РАДА
ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ
50 СЕСІЯ VIII СКЛИКАННЯ

РІШЕННЯ

22 листопада 2024 року №2896

Про затвердження Програми підтримки Лубенської районної ради
на 2024 рік

Керуючись пунктом 22 частини 1 статті 26 Закону України “Про місцеве
самоврядування в Україні”, Бюджетного кодексу України, з метою підтримки
місцевого самоврядування та розглянувши клопотання Лубенської районної
ради, враховуючи висновок постійної комісії з питань планування, фінансів,
бюджету, соціально-економічного розвитку, інвестицій та підприємництва,
Гребінківська міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Затвердити Програму підтримки Лубенської районної ради на 2024 рік,
що додається.

2. Фінансовому відділу виконавчого комітету Гребінківської міської
ради (Бондаренко Н.Б.) передбачити кошти для реалізації Програми підтримки
Лубенської районної ради на 2024 рік, виходячи із можливостей бюджету
Гребінківської міської територіальної громади.

3. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію
міської ради з питань планування, фінансів, бюджету, соціально-економічного
розвитку, інвестицій та підприємництва (Бондарь І.М.).

Міський голова Віталій КОЛІСНІЧЕНКО



ЗАТВЕРДЖЕНО
Рішення 50 сесії
Гребінківської міської ради
восьмого скликання
від 22 листопада 2024 року
№ 2896

ПРОГРАМА

ПІДТРИМКИ ЛУБЕНСЬКОЇ РАЙОННОЇ РАДИ
на 2024 рік

м. Гребінка
2024



І. ПАСПОРТ

Програми підтримки Лубенської районної ради на 2024 рік

1. Ініціатор розроблення Програми Лубенська районна рада
Полтавської області

2. Розробник Програми Лубенська районна рада
Полтавської області

3. Співрозробники Програми Виконавчий комітет Гребінківської
міської ради

4. Відповідальний виконавець
Програми

Лубенська районна рада
Полтавської області

5. Учасники Програми Лубенська районна рада
Полтавської області,
Фінансовий відділ виконавчого
комітету Гребінківської міської
ради,
Виконавчий комітет Гребінківської
міської ради

6. Термін реалізації Програми 2024 рік
7. Джерела фінансування Бюджет Гребінківської МТГ
8. Обсяг фінансування, необхідний

для реалізації Програми з бюджету
Гребінківської міської
територіальної громади

150 тис.грн

ІІ. ЗАГАЛЬНІ ПОЛОЖЕННЯ
Програма підтримки Лубенської районної ради на 2024 рік (далі –

Програма) розроблена відповідно до статті 140 Конституції України, Закону
України "Про місцеве самоврядування в Україні", Бюджетного кодексу України,
Європейської хартії місцевого самоврядування, ратифікованою Україною
15 липня 1997 року, з урахуванням Указу Президента України від 30 серпня
2001 року № 749/2001 "Про державну підтримку розвитку місцевого
самоврядування в Україні" і спрямована на фінансову підтримку місцевого
самоврядування, як важливої складової становлення громадянського
суспільства.

На сьогодні в Україні здійснюється низка заходів, спрямованих на
здійснення комплексного реформування системи організації влади на
місцевому рівні, включаючи питання адміністративно-територіальної реформи,
реформи місцевого самоврядування, покращення умов для реалізації прав і
свобод людини і громадянина на місцевому рівні, створення правових та
матеріально-фінансових засад трансформаційних процесів. Такі реформи
набувають пріоритетного значення на шляху євроінтеграції України для



зміцнення правових засад громадянського суспільства, поглиблення
демократизації публічного управління.

В процесі визначення пріоритетів та механізмів реалізації заходів у сфері
місцевого самоврядування, розробки відповідних нормативно-правових актів,
здійснення інституційних перетворень, велике значення має забезпечення
залучення широкого кола громадськості, представників органів місцевого
самоврядування до цих процесів з метою налагодження ефективних механізмів
партнерства та вдосконалення системи взаємодії між депутатами місцевих рад,
посадовими особами органів місцевого самоврядування різних рівнів та
фахівцями в галузі муніципального права й муніципального управління. На
шляху інформаційного забезпечення реформування організації влади на
місцевому рівні особливого значення набуває проведення роз’яснювальної та
просвітницької роботи серед населення, депутатів місцевих рад, працівників
органів місцевого самоврядування щодо сутності, змісту та основних напрямків
реформ, які тривають у суспільстві.

На основі поєднання властивих регіональних і загальнодержавних
історичних традицій місцеве самоврядування є найбільш наближеним рівнем
влади до громадян, що базується на їх активності, особистісній ініціативі та
відіграє провідну роль у розбудові населених пунктів.

Новостворений Лубенський район, включає в себе 1 районну раду, 7
територіальних громад, з них 4 міські та 3 селищні, які відповідно до Закону
України "Про місцеве самоврядування в Україні" представляють інтереси
територіальних громад міст та селищ, здійснюють від їх імені та в їх інтересах
функції і повноваження місцевого самоврядування. Одним із завдань які стоять
перед Лубенською районною радою є вжиття відповідних заходів щодо
налагодження тісної взаємодії між місцевими радами району.

Депутатський корпус Лубенської районної ради восьмого скликання
налічує 42 депутати. Депутат місцевої ради, як представник громади, якому
вона делегувала захист своїх інтересів, зобов’язаний виражати і відстоювати
інтереси виборців, виконувати їх доручення в межах своїх повноважень,
закріплених законодавством, а також брати участь у здійсненні місцевого
самоврядування.

Реалізація органами місцевого самоврядування наданих повноважень
постійно потребує системного вдосконалення організаційних, матеріально -
фінансових, правових, інформаційних засад їх діяльності.

ІІІ.МЕТА ПРОГРАМИ
Метою Програми є фінансова підтримка Лубенської районної ради, яка

сприяє покращенню роботи, підвищенню ефективності її роботи в цілому,
посилення скоординованості роботи органів місцевого самоврядування,
депутатів місцевих рад, утримання та матеріально-технічне забезпечення
Лубенської районної ради, відповідного інформаційного забезпечення
депутатського корпусу всіх рівнів, удосконалення кваліфікації посадових осіб
органів місцевого самоврядування, створення оптимальної, ефективної,
стабільної системи органів місцевого самоврядування в умовах децентралізації.



ІV. ЗАВДАННЯ ПРОГРАМИ
В сучасних умовах реформи територіальної організації влади посилення

ролі місцевих територіальних громад потребує нових підходів та ресурсів для
підвищення їх фінансової спроможності, формування повноцінних
територіальних спільнот з високопрофесійним кадровим потенціалом.

Основними завданнями є:
1. Забезпечення ефективності організації місцевого самоврядування на

районному рівні.
2. Забезпечення належного рівня проведення урочистих заходів,

комунікацій та відзначення окремих громадян та установ.
3. Висвітлення актуальних подій, життя громад на сучасному

інформаційному рівні.
4. Встановлення партнерських відносин між органами місцевого

самоврядування і територіальними громадами та застосування нових форм
співпраці.

5. Інформаційний супровід подій із життєдіяльності Лубенського району,
представлення на зовнішніх комунікаційних платформах.

6. Поліпшення матеріально-технічної бази для проведення засідань сесії,
Президії та постійних депутатських комісій.

7. Участь виконавчого апарату ради та депутатського корпусу у
культурних, спортивних заходах, з нагоди державних та професійних свят та
інших заходах.

8. Проведення роз’яснювальної та просвітницької роботи серед населення,
депутатів місцевих рад, працівників органів місцевого самоврядування щодо
сутності, змісту та основних напрямків розвитку самоврядування в Україні.

Спроможність місцевого самоврядування може бути забезпечена лише
через наділення їх достатньою ресурсною базою у фінансовому,
інфраструктурному і кадровому аспектах.

V. НАПРЯМИ ТА ЗАХОДИ ПРОГРАМИ, ОБСЯГИ І ДЖЕРЕЛА
ФІНАНСУВАННЯ

Для досягнення мети з фінансової підтримки Програми планується
виконати ряд заходів, спрямованих на:

1. Підготовку спільних проєктів для участі у різних грантах,
конкурсних програмах та інших заходах.

2. Навчання та підвищення кваліфікації посадових осіб органів
місцевого самоврядування, голів постійних комісій районної ради,
представників депутатського корпусу.

3. Відзначення та заохочення кращих працівників та трудових
колективів підприємств, установ і організацій усіх форм власності, громадських
об’єднань Лубенського району, які внесли вагомий внесок в економічний,
соціальний та культурний розвиток району, ведуть активну громадську і
благодійну діяльність.



4. Забезпечення діяльності та безпечних умов праці, виконання
наданих законодавством повноважень, здійснення поточних витрат на
утримання районної ради.

5. Зміцнення матеріально-технічної бази Лубенської районної ради.
6. Інформаційний супровід подій із життєдіяльності Лубенського

району, представлення на зовнішніх комунікаційних платформах.
7. Участь у заходах Української асоціації районних та обласних рад,

Асоціації “Полтавської обласної асоціації органів місцевого самоврядування”
та інших асоціаціях місцевого самоврядування.

8. Фінансування Програми здійснюється за рахунок коштів бюджету
Гребінківської міської територіальної громади з метою виконання
запланованих заходів:

Перелік заходів, а також сума ресурсного забезпечення Програми може
уточнюватися шляхом внесення до неї відповідних змін.

VІ. ОЧІКУВАНІ РЕЗУЛЬТАТИ
Реалізація зазначених в Програмі заходів з фінансової підтримки

сприятиме:
- комплексному розвитку місцевого самоврядування;
- покращенню умов для виконання районною радою повноважень;
- прозорості діяльності органів і посадових осіб місцевого

самоврядування, пріоритетному відстоюванні органами місцевого
самоврядування інтересів територіальних громад;

№
з/п

Назва напряму
Програми

Назва заходів Програми Виконавці
Джерела
фінансув
ання

Орієнтовні
обсяги
фінансу-
вання,
тис.грн

1.

Забезпечення
діяльності та

безпечних умов
праці, виконання

наданих
законодавством
повноважень,
здійснення

поточних витрат
на утримання
Лубенської

районної ради

Передача міжбюджетного
трансферту Лубенському
районному бюджету на
здійснення поточних
видатків Лубенської

районної ради, а саме з:
виплати заробітної плати,
нарахування на заробітну

плату, оплати
комунальних послуг та
енергоносіїв, оплати

послуг (крім
комунальних), придбання
предметів, матеріалів,

обладнання та інвентарю

Фінансовий
відділ

виконавчого
комітету
Гребін-
ківської

міської ради,
Лубенська

районна рада

Бюджет
Гребін-
ківської
міської
терито-
ріальної
громади

150



- підвищенню рівня фахової підготовки посадових осіб органів
місцевого самоврядування, депутатів районної ради;

- посиленню впливу населення на формування та реалізацію місцевої
політики, контролю за витрачанням бюджетних коштів і активізацію населення
в процесі визначення пріоритетних напрямків соціально-економічного розвитку
відповідних адміністративно-територіальних одиниць;

- покращенню матеріально-технічної бази для популяризації та
належного висвітлення подій;

- удосконалення нормативно-правових актів, що регулюють різні
аспекти функціонування органів і посадових осіб місцевого самоврядування;

- активізації уваги жителів району до подій, які відбуваються в
регіоні;

- забезпеченню ефективної взаємодії районної ради з органами
місцевого самоврядування у вирішенні спільних завдань територіальних
міських та селищних громад щодо розвитку Лубенського району Полтавської
області.

VІІ. КОНТРОЛЬ ЗА ВИКОНАННЯМПРОГРАМИ
Контроль за виконанням Програми здійснюється виконавчим комітетом

Гребінківської міської ради, який надає на сесію Гребінківської міської ради
узагальнену інформацію про стан виконання Програми.

Міський голова Віталій КОЛІСНІЧЕНКО


	ПРОГРАМА
	ПІДТРИМКИ ЛУБЕНСЬКОЇ РАЙОННОЇ РАДИ
	І. ПАСПОРТ

